
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять п’ятої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

28 липня 2023 року № 659 

 

 

 

  Про внесення змін до показників обласного  

бюджету Полтавської області на 2023 рік  

1610000000 

(код бюджету) 

 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), рішенням пленарного 

засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 23 грудня 2022 року № 528 «Про обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 

1610000000 (код бюджету)», з метою внесення змін до показників обласного бюджету 

Полтавської області на 2023 рік, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 528 «Про 

обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 1610000000 (код бюджету)» згідно з 

додатками 1–7. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління 

майном. 

 

Додатки: 1–7 цього рішення є невід’ємною його частиною. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                               Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

40000000 109 310 548 59 241 212 50 069 336 -128 423 564

41000000 109 310 548 59 241 212 50 069 336 -128 423 564

41030000 -15 931 600 -15 931 600 0 -165 392 900

41033900 -15 931 600 -15 931 600

41037300 0 -165 392 900

41050000 125 242 148 75 172 812 50 069 336 36 969 336

41053500 88 272 812 75 172 812 13 100 000

41053700 36 449 336 36 449 336 36 449 336

41053900 520 000 520 000 520 000

Х 109 310 548 59 241 212 50 069 336 -128 423 564

Заступник голови обласної ради

Кропивка

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

Від органів державного управління  

Додаток № 1

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання

28.07.2023 № 659

2

1610000000

(код бюджету)

Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

Спеціальний фонд

Код Усього
Загальний

фонд

Офіційні трансферти  

ЗМІНИ ДОХОДІВ

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і

утримання автомобільних доріг загального користування

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у

населених пунктах

Інші субвенції з місцевого бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування 

інвестиційних проектів

Олексій ЧЕПУРКО

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання

автомобільних доріг загального користування місцевого

значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених

пунктах

Разом доходів

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим

бюджетам



(грн)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 181 649 770 -79 152 910 260 802 680 244 545 810

202000
Фiнансування за рахунок позик

банкiвських установ
165 392 900 0 165 392 900 165 392 900

202200 Фiнансування за рахунок iнших банкiв 165 392 900 0 165 392 900 165 392 900

202220 Погашено позик 165 392 900 165 392 900 165 392 900

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків

бюджетних коштів
16 256 870 -79 152 910 95 409 780 79 152 910

208100 На початок періоду 16 256 870 16 256 870

208400

Кошти, що передаються із загального

фонду бюджету до бюджету розвитку

(спеціального фонду)

0 -79 152 910 79 152 910 79 152 910

× Загальне фінансування 181 649 770 -79 152 910 260 802 680 244 545 810

400000 Фінансування за борговими

операціями
165 392 900 0 165 392 900 165 392 900

402000 Погашення 165 392 900 165 392 900 165 392 900

402100 Внутрiшнi зобов’язання 165 392 900 0 165 392 900 165 392 900

402102 Середньострокові зобов'язання 165 392 900 165 392 900 165 392 900

600000
Фінансування за активними 

операціями
16 256 870 -79 152 910 95 409 780 79 152 910

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 16 256 870 -79 152 910 95 409 780 79 152 910

602100 На початок періоду 16 256 870 0 16 256 870 0

602400

Кошти, що передаються із загального

фонду бюджету до бюджету розвитку

(спеціального фонду)

0 -79 152 910 79 152 910 79 152 910

× Загальне фінансування 181 649 770 -79 152 910 260 802 680 244 545 810

Заступник голови обласної ради

Кропивка

Олексій ЧЕПУРКО

Додаток № 2

до рішення пленарного засідання 

двадцять п'ятої позачергової  сесії 

обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

ЗМІНИ ФІНАНСУВАННЯ 

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Код Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

1610000000

(код бюджету)

Фінансування за типом боргового зобов’язання



(ГРН)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Обласна рада 4 400 000 4 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 400 000

0110000 Обласна рада 4 400 000 4 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 400 000

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 2 700 000 2 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 700 000

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 2 700 000 2 700 000 0 2 700 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 1 700 000 1 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 000

7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
1 700 000 1 700 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 000

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого

самоврядування
1 700 000 1 700 000 0 1 700 000

0200000 Полтавська обласна військова адміністрація 150 000 150 000 0 0 0 1 760 000 1 760 000 0 0 0 1 760 000 1 910 000

0210000 Полтавська обласна військова адміністрація 150 000 150 000 0 0 0 1 760 000 1 760 000 0 0 0 1 760 000 1 910 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 150 000 150 000 0 0 0 1 760 000 1 760 000 0 0 0 1 760 000 1 910 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету

на виконання програм соціально-економічного

розвитку регіонів 

150 000 150 000 1 760 000 1 760 000 1 760 000 1 910 000

0600000
Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації
-17 321 495 -17 321 495 -12 573 024 0 0 1 389 895 1 389 895 0 0 0 1 389 895 -15 931 600

0610000
Департамент освіти і науки Полтавської обласної 

військової адміністрації
-17 321 495 -17 321 495 -12 573 024 0 0 1 389 895 1 389 895 0 0 0 1 389 895 -15 931 600

1000 ОСВІТА -17 321 495 -17 321 495 -12 573 024 0 0 1 389 895 1 389 895 0 0 0 1 389 895 -15 931 600

1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок

коштів місцевого бюджету
-1 938 892 -1 938 892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 938 892

0611023 1023 0922
Надання загальної середньої освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої освіти
-1 938 892 -1 938 892 0 0 -1 938 892

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
548 997 548 997 1 389 895 1 389 895 1 389 895 1 938 892

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

1610000000

(код бюджету)

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Додаток № 3

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

ЗМІНИ РОЗПОДІЛУ 

видатків обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

1030
Надання загальної середньої освіти за рахунок

освітньої субвенції
-11 690 318 -11 690 318 -9 582 230 0 0 0 0 0 0 0 0 -11 690 318

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами

загальної середньої освіти за рахунок освітньої

субвенції

-2 588 857 -2 588 857 -2 122 014 0 0 -2 588 857

0611032 1032 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними

закладами загальної середньої освіти для дітей, які

потребують корекції фізичного та/або розумового

розвитку, за рахунок освітньої субвенції

-4 434 618 -4 434 618 -3 634 933 0 0 -4 434 618

0611033 1033 0922
Надання загальної середньої освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої освіти за рахунок

освітньої субвенції

-2 616 011 -2 616 011 -2 144 273 0 0 -2 616 011

0611035 1035 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими

освітніми потребами, зумовленими складними

порушеннями розвитку, за рахунок освітньої

субвенції

-2 050 832 -2 050 832 -1 681 010 0 0 -2 050 832

1090
Підготовка кадрів закладами професійної

(професійно-технічної) освіти та іншими закладами

освіти

-3 648 768 -3 648 768 -2 990 794 0 0 0 0 0 0 0 0 -3 648 768

0611092 1092 0930
Підготовка кадрів закладами професійної

(професійно-технічної) освіти та іншими закладами

освіти за рахунок освітньої субвенції

-3 648 768 -3 648 768 -2 990 794 0 -3 648 768

1100
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти 
-9 763 032 -9 763 032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9 763 032

0611101 1101 0941 
о

Підготовка кадрів закладами фахової передвищої
-9 170 518 -9 170 518 0 -9 170 518

0611102 1102 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок освітньої субвенції
-592 514 -592 514 0 -592 514

0611110 1110 0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти 9 170 518 9 170 518 0 9 170 518

0700000
Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації
1 086 700 1 086 700 0 0 0 199 500 199 500 0 0 0 199 500 1 286 200

0710000
Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації
1 086 700 1 086 700 0 0 0 199 500 199 500 0 0 0 199 500 1 286 200

1000 ОСВІТА -199 500 -199 500 0 0 0 199 500 199 500 0 0 0 199 500 0

1100
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти
-199 500 -199 500 0 0 0 199 500 199 500 0 0 0 199 500 0

0711101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
-199 500 -199 500 199 500 199 500 199 500 0

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ"Я 1 286 200 1 286 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 286 200

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 1 286 200 1 286 200 0 1 286 200



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

0800000
Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації
27 500 000 27 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 500 000

0810000
Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації
27 500 000 27 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 500 000

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
24 500 000 24 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 500 000

3030

Надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших

передбачених законодавством пільг окремим

категоріям громадян та компенсації за пільговий

проїзд окремих категорій громадян

-500 000 -500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500 000

0813033 3033 1070
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд

автомобільним транспортом окремим категоріям

громадян

-500 000 -500 000 0 -500 000

3240  Інші заклади та заходи 25 000 000 25 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 000 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

забезпечення
25 000 000 25 000 000 0 25 000 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 3 000 000 3 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 000

9700
Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

3 000 000 3 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 000

0819770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 3 000 000 3 000 000 0 3 000 000

1000000
Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації
760 400 760 400 0 -70 000 0 70 000 70 000 0 0 0 70 000 830 400

1010000
Департамент культури і туризму Полтавської 

обласної військової адміністрації
760 400 760 400 0 -70 000 0 70 000 70 000 0 0 0 70 000 830 400

4000 КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 760 400 760 400 0 -70 000 0 70 000 70 000 0 0 0 70 000 830 400

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 830 400 830 400 70 000 70 000 70 000 900 400

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок -70 000 -70 000 -70 000 0 0 -70 000

1100000
Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації
4 631 085 4 631 085 1 760 510 0 0 3 959 300 3 959 300 0 0 0 3 959 300 8 590 385

1110000
Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації
4 631 085 4 631 085 1 760 510 0 0 3 959 300 3 959 300 0 0 0 3 959 300 8 590 385

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
-365 265 -365 265 0 0 0 60 000 60 000 0 0 0 60 000 -305 265

3130 Реалізація державної політики у молодіжній сфері -365 265 -365 265 0 0 0 60 000 60 000 0 0 0 60 000 -305 265

1113131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на

виконання Державної цільової соціальної програми

"Молодь України"

-400 000 -400 000 0 -400 000

1113133 3133 1040 Інші заходи та заклади  молодіжної політики 34 735 34 735 60 000 60 000 60 000 94 735



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

5000 ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 4 996 350 4 996 350 1 760 510 0 0 3 899 300 3 899 300 0 0 0 3 899 300 8 895 650

5010 Проведення спортивної роботи в регіоні -494 735 -494 735 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -494 735

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань

з неолімпійських видів спорту
-494 735 -494 735 0 -494 735

5020
Здійснення фізкультурно-спортивної та

реабілітаційної роботи серед осіб з інвалідністю
1 689 527 1 689 527 1 384 858 0 0 60 000 60 000 0 0 0 60 000 1 749 527

1115021 5021 0810
Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з

інвалідністю і реабілітаційних шкіл
1 689 527 1 689 527 1 384 858 60 000 60 000 60 000 1 749 527

5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 3 476 568 3 476 568 355 552 0 0 2 241 760 2 241 760 0 0 0 2 241 760 5 718 328

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
3 376 668 3 376 668 355 552 2 241 760 2 241 760 2 241 760 5 618 428

1115032 5032 0810
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних

шкіл фізкультурно-спортивних товариств
99 900 99 900 0 99 900

5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури 222 460 222 460 0 0 0 577 540 577 540 0 0 0 577 540 800 000

1115042 5042 0810
Фінансова підтримка спортивних споруд, які

належать громадським об'єднанням фізкультурно-

спортивної спрямованості

222 460 222 460 577 540 577 540 577 540 800 000

5060
Інші заходи з розвитку фізичної культури та

спорту  
102 530 102 530 20 100 0 0 1 020 000 1 020 000 0 0 0 1 020 000 1 122 530

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення

фізкультурно-масових заходів серед населення

регіону

102 530 102 530 20 100 1 020 000 1 020 000 1 020 000 1 122 530

1500000

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального 

господарства та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації 

75 172 812 0 0 0 75 172 812 261 855 587,44 65 449 336,00 163 992 351 0 0 97 863 236,44 337 028 399,44

1510000

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального 

господарства та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації 

75 172 812 0 0 0 75 172 812 261 855 587,44 65 449 336,00 163 992 351 0 0 97 863 236,44 337 028 399,44

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 75 172 812 0 0 0 75 172 812 261 855 587,44 65 449 336 163 992 351 0 0 97 863 236,44 337 028 399,44

7300 Будівництво та регіональний розвиток 0 0 0 0 0 65 449 336 65 449 336 0 0 0 65 449 336 65 449 336

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства
0 -5 659 005 -5 659 005 -5 659 005 -5 659 005

7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
0 0 0 0 0 1 629 700 1 629 700 0 0 0 1 629 700 1 629 700

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0 4 200 980 4 200 980 4 200 980 4 200 980

1517322 7322 0443 Будівництво  медичних установ та закладів 0 -17 935 760 -17 935 760 -17 935 760 -17 935 760

1517323 7323 0443 Будівництво  установ та закладів соціальної сфери 0 11 829 460 11 829 460 11 829 460 11 829 460

1517324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури 0 -12 464 980 -12 464 980 -12 464 980 -12 464 980



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

1517325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів фізичної

культури і спорту
0 16 000 000 16 000 000 16 000 000 16 000 000

7360  Виконання інвестиційних проектів 0 0 0 0 0 36 449 336 36 449 336 0 0 0 36 449 336 36 449 336

1517368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок

субвенцій з інших бюджетів
0 36 449 336 36 449 336 36 449 336 36 449 336

1517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
0 33 029 305 33 029 305 33 029 305 33 029 305

7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
75 172 812 0 0 0 75 172 812 196 406 251,44 0 163 992 351 0 0 32 413 900,44 271 579 063,44

7460
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури
75 172 812 0 0 0 75 172 812 196 406 251,44 0 163 992 351 0 0 32 413 900,44 271 579 063,44

1517462 7462 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з

державного бюджету

0 183 306 251,44 163 992 351 19 313 900,44 183 306 251,44

1517463 7463 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з

інших місцевих бюджетів

75 172 812 75 172 812 13 100 000 13 100 000 88 272 812

2300000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної військової адміністрації

1 065 000 1 065 000 0 0 0 935 000 935 000 0 0 0 935 000 2 000 000

2310000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної військової адміністрації

1 065 000 1 065 000 0 0 0 935 000 935 000 0 0 0 935 000 2 000 000

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 1 065 000 1 065 000 0 0 0 935 000 935 000 0 0 0 935 000 2 000 000

8400 Засоби масової інформації 1 065 000 1 065 000 0 0 0 935 000 935 000 0 0 0 935 000 2 000 000

2318410 8410 0830 Фінансова підтримка засобів масової інформації 950 000 950 000 935 000 935 000 935 000 1 885 000

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 115 000 115 000 0 115 000

2700000
Департамент економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації

5 300 000 5 300 000 0 0 0 150 000 0 150 000 0 0 0 5 450 000

2710000
Департамент економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації

5 300 000 5 300 000 0 0 0 150 000 0 150 000 0 0 0 5 450 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 5 300 000 5 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 300 000

7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
5 300 000 5 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 300 000

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва
5 000 000 5 000 000 0 5 000 000

7690 Інша економічна діяльність 300 000 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 000

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 300 000 300 000 0 300 000



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0 0 0 0 0 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000

8300 Охорона навколишнього природного середовища 0 0 0 0 0 150 000 0 150 000 0 0 0 150 000

2718330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів
0 150 000 150 000 150 000

2800000
Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації
0 0 0 0 0 15 606 870 0 16 991 771 0 0 -1 384 901 15 606 870

2810000
Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації
0 0 0 0 0 15 606 870 0 16 991 771 0 0 -1 384 901 15 606 870

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0 0 0 0 0 15 100 000 0 15 100 000 0 0 0 15 100 000

8300 Охорона навколишнього природного середовища 0 0 0 0 0 15 100 000 0 15 100 000 0 0 0 15 100 000

2818320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 0 12 900 000 12 900 000 12 900 000

2818330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони

природних ресурсів
0 2 200 000 2 200 000 2 200 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 0 0 0 0 0 506 870 0 1 891 771 0 0 -1 384 901 506 870

9700
Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

0 0 0 0 0 -7 993 130 0 1 891 771 0 0 -9 884 901 -7 993 130

2819740 9740 0180
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

природоохоронних заходів
0 -7 993 130 1 891 771 -9 884 901 -7 993 130

2819800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету

на виконання програм соціально-економічного

розвитку регіонів 

0 8 500 000 8 500 000 8 500 000

3000000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації

-1 293 515 -1 293 515 0 0 0 61 839 215 61 839 215 0 0 0 61 839 215 60 545 700

3010000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації

-1 293 515 -1 293 515 0 0 0 61 839 215 61 839 215 0 0 0 61 839 215 60 545 700

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0 0 0 0 0 42 455 700 42 455 700 0 0 0 42 455 700 42 455 700

8100
Захист населення і територій від надзвичайних

ситуацій техногенного та природного характеру
0 0 0 0 0 42 455 700 42 455 700 0 0 0 42 455 700 42 455 700

3018110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
0 42 455 700 42 455 700 42 455 700 42 455 700

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ -1 293 515 -1 293 515 0 0 0 19 383 515 19 383 515 0 0 0 19 383 515 18 090 000

3019800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету

на виконання програм соціально-економічного

розвитку регіонів 

-1 293 515 -1 293 515 19 383 515 19 383 515 19 383 515 18 090 000



оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

у тому числі бюджет 

розвитку

з них

усього

Загальний фонд Спеціальний фонд

видатки розвиткувидатки розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету
видатки споживання

з них

видатки споживання

Код Програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету усього

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

3100000 Управління майном обласної ради -4 006 600 -4 006 600 0 -140 000 0 -18 980 000 -19 480 000 500 000 0 0 -19 480 000 -22 986 600

3110000 Управління майном обласної ради -4 006 600 -4 006 600 0 -140 000 0 -18 980 000 -19 480 000 500 000 0 0 -19 480 000 -22 986 600

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 993 400 993 400 0 -140 000 0 0 0 0 0 0 0 993 400

3110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 993 400 993 400 -140 000 0 993 400

6000 ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 0 0 0 0 0 520 000 520 000 0 0 0 520 000 520 000

6010
Утримання та ефективна експлуатація об'єктів

житлово-комунального господарства
0 0 0 0 0 520 000 520 000 0 0 0 520 000 520 000

3116013 6013
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
0 520 000 520 000 520 000 520 000

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ -5 000 000 -5 000 000 0 0 0 -19 500 000 -20 000 000 500 000 0 0 -20 000 000 -24 500 000

8200 Громадський порядок та безпека -5 000 000 -5 000 000 0 0 0 -20 000 000 -20 000 000 0 0 0 -20 000 000 -25 000 000

3118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони -5 000 000 -5 000 000 -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000 -25 000 000

8300 Охорона навколишнього природного середовища 0 0 0 0 0 500 000 0 500 000 0 0 0 500 000

8310
Запобігання та ліквідація забруднення

навколишнього природного середовища
0 0 0 0 0 500 000 0 500 000 0 0 0 500 000

3118312 8312 0511 Утилізація відходів 0 500 000 500 000 500 000

3700000
Департамент фінансів Полтавської обласної 

військової адміністрації
-117 356 085 0 0 0 0 -17 913 351,44 0 -17 913 351,44 0 0 0 -135 269 436,44

3710000
Департамент фінансів Полтавської обласної 

військової адміністрації
-117 356 085 0 0 0 0 -17 913 351,44 0 -17 913 351,44 0 0 0 -135 269 436,44

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ -117 356 085 0 0 0 0 -17 913 351,44 0 -17 913 351,44 0 0 0 -135 269 436,44

3718600 8600  Обслуговування місцевого боргу -17 913 351,44 -17 913 351,44 -17 913 351,44

8700 РЕЗЕРВНИЙ ФОНД -117 356 085 0 -117 356 085

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -117 356 085 0 -117 356 085

Х Х Х УСЬОГО -19 911 698 22 271 575 -10 812 514 -210 000 75 172 812 310 872 016 116 122 246 163 720 770,56 0 0 147 151 245,44 290 960 318

Кропивка

Заступник голови обласної ради                                                                           Олексій ЧЕПУРКО



(грн.)

усього
у тому числі бюджет 

розвитку
усього

у тому числі бюджет 

розвитку
усього у тому числі бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2400000

Департамент агропромислового 

розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації

0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 0 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

2410000

Департамент агропромислового 

розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації

0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

8800 КРЕДИТУВАННЯ 0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

8860
Бюджетні позички суб'єктам

господарювання та їх повернення
0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 0 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

2418861 8861 0490
Надання бюджетних позичок

суб`єктам господарювання
3 500 000 3 500 000 3 500 000 0 0 3 500 000 3 500 000 3 500 000

2418862 8862 0490
Повернення бюджетних позичок,

наданих суб'єктам господарювання
0 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000

Х Х Х УСЬОГО 0 3 500 000 3 500 000 3 500 000 0 -3 500 000 -3 500 000 -3 500 000 0 0 0 0

Олексій ЧЕПУРКО

Кропивка

разом

Кредитування, усього

загальний фонд

спеціальний фонд

загальний фонд

Повернення кредитів

разом

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Надання кредитів

спеціальний фонд

Додаток № 4

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

Заступник голови обласної ради

ЗМІНИ КРЕДИТУВАННЯ 

обласного бюджету Полтавської області у 2023 році

1610000000

спеціальний фонд

(код бюджету)

загальний фонд

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

разом



(грн.)

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту Усього

2 3

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам -15 931 600

Державний бюджет України -15 931 600

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва,

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у

населених пунктах

75 172 812

Бюджет Глобинської міської територіальної громади 12 500 000

Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади 370 000

Бюджет Гребінківської міської територіальної громади 1 000 000

Бюджет Ланнівської сільської територіальної громади 2 258 010

Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади -1 855 690

Бюджет Новогалещинської селищної територіальної громади 720 900

Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 2 000 000

Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади 1 500 000

Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади 1 000 000

Бюджет Щербанівської сільської територіальної громади 3 000 000

Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади 3 006 380

Бюджет Терешківської сільської територіальної громади 1 531 852

Бюджет Диканської селищної територіальної громади   4 500 000

Бюджет Кам’янопотоківської сільської територіальної громади 491 360

Бюджет Миргородської міської територіальної громади 1 550 000

Бюджет Полтавської міської територіальної громади 41 600 000

1655900000

1656800000

1657010000

Додаток № 5

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

Зміни міжбюджетних трансфертів на 2023 рік

1610000000

1650200000

41053500

І. Трансферти до загального фонду бюджету

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

1

(код бюджету)

41033900

9900000000

1651900000

1652100000

1652200000

1655700000

1652800000

1653100000

1653300000

1653400000

1654300000

1653600000

1653900000

1654000000



Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту Усього

2 3

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

1

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва,

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у

населених пунктах

13 100 000

Бюджет Глобинської міської територіальної громади 12 000 000

Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 1 100 000

Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів -

всього з них:
36 449 336

співфінансування по об"єкту: "Капітальний ремонт будівлі опорного закладу

"Шишацька спеціалізована школа ім. В.І.Вернадського Шишацької селищної

ради Полтавської області" в смт.Шишаки Полтавської області"

3 658 000

Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 3 658 000

співфінансування завершення реалізації інвестиційного проекту:

"Реконструкція будівлі Диканського навчально-виховного комплексу імені

М.В. Гоголя „Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний

заклад” Диканської районної ради Полтавської області по вул.Шкільній, 2а в

смт.Диканька  Полтавської області "Коригування" 

458 367

Бюджет Диканської селищної територіальної громади 458 367

співфінансування об"єкта: "Нове будівництво зовнішніх мереж

водопостачання, водовідведення та зливової каналізації району житлової

забудови по вул.Лазурній в м.Полтава Полтавської області"

32 332 969

Бюджет Полтавської міської територіальної громади 32 332 969

Інші субвенції з місцевого бюджету 520 000

фінансування КП ПОР "Полтававодоканал" на "Реконструкцію ділянки

напірного каналізаційного колектора по вул. Купріяна Тутки, 91-93 в

смт.Шишаки"

520 000

Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 520 000

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 109 310 548

загальний фонд 59 241 212

спеціальний фонд 50 069 336Х

Х

Х

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41053500

1651200000

1651200000

1655700000

41053700

1657010000

41053900

1650200000

1651200000



(грн.)

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Усього

2 4

9800 150 000

150 000

9770 3 000 000

149 896

392 236

323 668

818 028

-8 000

70 600

-10 000

-110 000

5 500

9 400

-50 795

-4 280

-40 000

9 400

23 500

183 363

-30 000

18 800

25 400

5 055

42 400

7 500

-20 000

-60 000

-36 680

17 900

310 874

245 480

93 109

-46 000

654 546

64 100

-55 000

9518 0

39 241

-39 241

9800 -1 293 515

-1 293 515

9900000000 Державний бюджет України

1657200000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади

1656800000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади

1656900000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади

1657010000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади

1657100000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади

1654700000 Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади

1655000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади

1656200000 Бюджет Комишнянської селищної територіальної громади

1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади

1656400000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

1655700000 Бюджет Диканської селищної територіальної громади

1655900000 Бюджет Кам’янопотоківської сільської територіальної громади

1656000000 Бюджет Карлівської міської територіальної громади

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

1 3

І. Трансферти із загального фонду бюджету

1654300000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади

1652200000 Бюджет Ланнівської сільської територіальної громади

1652500000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади

1652800000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади

1650100000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади

1631220000 Районний бюджет Лубенського району

1631420000 Районний бюджет Миргородського району

1631920000 Районний бюджет Полтавського району

0219800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 

1119518

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з

реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової

України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

0819770 Інші субвенції з місцевого бюджету

1631020000 Районний бюджет Кременчуцького району

1650600000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади

1651200000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади

1651500000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади

1651600000 Бюджет Великосорочинської сільської територіальної громади

1652100000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади

1654400000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади

1655100000 Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади

1655400000 Бюджет Білицької селищної територіальної громади

1655600000 Бюджет Градизької селищної територіальної громади

1654600000 Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

Бюджет Лубенської міської територіальної громади1656500000

1653200000 Бюджет Сенчанської сільської територіальної громади

9900000000 Державний бюджет України

3019800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 

1657010000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади



Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Усього

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

9800 1 760 000

1 760 000

9740 -7 993 130

99 640

99 900

-14 493 130

400 000

607 820

585 500

746 800

179 980

250 000

241 500

500 000

376 000

500 000

681 774

722 500

508 586

9800 8 500 000

8 500 000

9800 19 383 515

19 383 515

23 506 870

1 856 485

21 650 385

0219800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 

9900000000 Державний бюджет України

1650200000

1652800000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади

1650500000 Бюджет Омельницької сільської територіальної громади

1656900000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади

1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади

1651800000 Бюджет Сергіївської сільської територіальної громади

1651300000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади

1656400000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади

Державний бюджет України9900000000

9900000000 Державний бюджет України

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 
2819800

1656500000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади

1656100000 Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади

1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади

3019800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 

1657100000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд

Заступник голови обласної ради Олексій ЧЕПУРКО

Кропивка

1650600000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади

1655400000 Бюджет Білицької селищної територіальної громади

Бюджет Глобинської міської територіальної громади

1655000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади

1654200000 Бюджет Краснолуцької сільської територіальної громади

2819740
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних

заходів

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

0

0710000

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

0

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0

7300 Будівництво та регіональний розвиток 0

7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного 

призначення
0

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 0

Реконструкція старого харчоблоку Комунального підприємства

"Полтавський обласний санаторій для дітей з порушенням опорно-

рухового апарату Полтавської обласної ради" за адресою м.

Полтава, вул. Садова 26

2023-2023 4 600 000 -4 600 000 -4 600 000 100,0

Реконструкція старого харчоблоку Комунального підприємства

"Полтавський обласний санаторій для дітей з порушенням опорно-

рухового апарату Полтавської обласної ради" за адресою м.

Полтава, вул. Садова 26 (проектно-кошторисна документація)

2023-2023 250 000 -250 000 -250 000 100,0

Реконструкція старого харчоблоку для переобладнання під

приймальне відділення Комунального підприємства "Полтавський

обласний санаторій для дітей з порушенням опорно-рухового

апарату Полтавської обласної ради" за адресою м. Полтава, вул.

Садова 26

2023-2023 4 600 000 4 600 000 4 600 000 100,0

Додаток № 6

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

ЗМІНИ 

обсягів капітальних вкладень обласного бюджету Полтавської області у розрізі інвестиційних проектів

у 2023 році

1610000000

(код бюджету)



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція старого харчоблоку для переобладнання під

приймальне відділення Комунального підприємства "Полтавський

обласний санаторій для дітей з порушенням опорно-рухового

апарату Полтавської обласної ради" за адресою м. Полтава, вул.

Садова 26 (проектно-кошторисна документація)

2023-2023 250 000 250 000 250 000 100,0

1500000

Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури, житлово-комунального 

господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації 

65 449 336

1510000

Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури, житлово-комунального 

господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації 

65 449 336

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 65 449 336

7300 Будівництво та регіональний розвиток 65 449 336

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства
-5 659 005

Нове будівництво багатоквартирних житлових будинків по вул.

Остапа Вишні, 32 в м. Полтава Полтавської області.
2022-2024 685 180 292 -2 300 000 -2 300 000 50,0

Нове будівництво багатоквартирних житлових будинків по вул.

Олеся Гончара, 17а в м. Полтава Полтавської області
2022-2024 657 542 064 -2 300 000 -2 300 000 50,0

Нове будівництво зовнішніх електричних мереж та інженерних

споруд для забезпечення електропостачання житлової забудови по

вул. Лазурна  в м. Полтава Полтавської області.

2022-2024 118 115 055 300 000 300 000 50,0

Реконструкція очисних споруд типу «Джерело» Д 50 м3/добу в с.

Грабарівка Лубенського району Полтавської області.
2021-2023 1 479 005 -1 359 005 -1 359 005 100,0

7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного 

призначення
1 629 700

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 4 200 980

Нове будівництво спортивно-ігрових майданчиків, побутової

будівлі та благоустрою прилеглої території ДНЗ Решетилівського

професійного аграрного ліцею ім. І.Г. Боровенського в м.

Решетилівка, Полтавської області. Коригування

2020-2023 32 142 776 8 000 000 8 000 000 100,0

Реконструкція будівлі під Градизький ліцей з посиленою

військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради та

благоустрій території за адресою: смт. Градизьк, вул.Гвардійська,

81/81,  Кременчуцький район, Полтавська область.

2021-2024 95 964 697 -1 000 000 -1 000 000 50,0



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція навчального та спального корпусів КП

"Кременчуцька спеціалізована школа - інтернат спортивного

профілю І-ІІІ ступенів ім. І.М.Піддубного Полтавської обласної

ради" за адресою Полтавська область, м. Кременчук, вул. 3-х

Космонавтів,2.

2021-2023 98 369 120 -2 799 020 -2 799 020 50,0

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів -17 935 760

Реконструкція терапевтичного корпусу КП "ПОКЛ ім.

М.В.Скліфасовського ПОР" по вул. Шевченка, 23 в м. Полтава
2021-2025 193 734 456 -7 000 000 -7 000 000 50,0

Реконструкція будівлі педіатричного відділення Комунального

підприємства "Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В.

Скліфосовського Полтавської обласної ради" по вул. Європейська, 

46-а в м. Полтава

2021-2024 92 963 361 -2 000 000 -2 000 000 50,0

Реконструкція з добудовою будівлі рентгено-діагностичного

кабінету Кременчуцького обласного онкологічного диспансеру по

вул. Лікаря Богаєвського, 60-Б в м.Кременчуці

2019-2024 201 786 714 -3 000 000 -3 000 000 50,0

Реконструкція корпусу Комунального підприємства "Полтавський

обласний клінічний медичний кардіоваскулярний центр

Полтавської обласної ради в м. Полтава по вул. Макаренка, 1 А

2021-2024 96 108 573 -3 000 000 -3 000 000 50,0

Реконструкція відділення судинної хірургії хірургічного корпусу

КП "ПОКЛ ім. М.В.Скліфосовського ПОР" по вул. Шевченка, 23 в

м.Полтава

2021 - 2024 62 892 801 -935 760 -935 760 70,0

Нове будівництво профілакторію з спорудою цивільного захисту -

укриттям Комунальне підприємство "Полтавська обласна клінічна

лікарня ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної ради" по

вул. Шевченка, 23 в м.Полтава Полтавської області.

2023 - 2024 2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 10,0

1517323 7323 0443
Будівництво установ та закладів соціальної 

сфери
11 829 460

Реконструкція будівлі двоповерхового корпусу Гадяцького

геріатричного будинку - інтернату по вул. Тельмана, 8 в м. Гадяч

Полтавської області з добудовою шахти для облаштування

підіймача.

2022-2023 3 118 144 1 545 000 1 545 000 100,0

Термомодернізація та реконструкція системи опалення будівлі

Новосанжарського будинку-інтернату в смт. Нові Санжари,

Полтавської області.

2021-2024 41 792 667 10 284 460 10 284 460 30,0



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1517324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури -12 464 980

Реконструкція нежитлового приміщення за адресою: с.Більськ,

вул.Миру, 10 під музей Комунальної установи "Історико-

культурний заповідник "Більськ" Полтавської обласної ради з

адміністративними приміщеннями та благоустроєм території

2020-2024 39 939 540 -5 000 000 -5 000 000 60,0

Реставрація Полтавського краєзнавчого музею імені Василя

Кричевського по вул. Конституції. 2 в м.Полтава

(переоблаштуваня санвузлів 1-го поверху для персоналу з

виділенням універсальної кабіни для МГН, облаштування нових

санвузлів для відвідувачів у цокольному поверсі).

2021-2023 9 147 014 -7 464 980 -7 464 980 100,0

1517325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів 

фізичної культури і спорту
16 000 000

Реконструкція фізкультурно-спортивного, реабілітаційно-

відновлювального комплексу "Колос" Полтавської обласної ради з

благоустроєм прилеглої території за адресою: вул. Шевченка, 1 м.

Решетилівка Полтавської області. Коригування

2021-2023 106 698 580 16 000 000 16 000 000 100,0

7360  Виконання інвестиційних проектів 36 449 336

1517368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за

рахунок субвенцій з інших бюджетів
36 449 336

Реконструкція будівлі Диканського навчально-виховного

комплексу імені М.В. Гоголя „Загальноосвітня школа І-ІІІ

ступенів - дошкільний навчальний заклад” Диканської

районної ради Полтавської області по вул. Шкільній, 2а в смт

Диканька  Полтавської області "Коригування" 

2020-2023 48 643 431 458 367 458 367

Капітальний ремонт будівлі опорного закладу "Шишацька

спеціалізована школа ім. В.І.Вернадського Шишацької селищної

ради Полтавської області" в смт. Шишаки Полтавської області

2020-2023 58 555 941 3 658 000 3 658 000 70,0

Нове будівництво зовнішніх мереж водопостачання,

водовідведення та зливової каналізації району житлової забудови

по вул.Лазурній в м. Полтава Полтавської області

2022-2024 64 665 938 32 332 969 32 332 969 50,0

1517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
33 029 305

Капітальний ремонт приміщень у гуртожитку Гадяцького

фахового коледжу культури і мистецтв ім. І. П. Котляревського в

м. Гадяч по вул. Драгоманова, 16 для розміщення внутрішньо

переміщених (евакуйованих) осіб.

2022-2023 10 848 556 1 750 000 1 750 000 100,0



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капітальний ремонт навчального та спального корпусів

Майорщинської спеціальної школи Полтавської обласної ради за

адресою вул. Козацька, 59, с. Майорщина, Лубенський район,

Полтавська область

2023 - 2023 9 654 014 5 454 000 5 454 000 100,0

Капітальний ремонт існуючої котельні Гадяцького профільного

ліцею імені Т.Г. Шевченка Полтавської обласної ради, за

адресою: Полтавська обл., Миргородський р-н, м. Гадяч вул.

Шевченка  буд. 19.

2023-2023 6 483 600 882 326 882 326 100,0

Капітальний ремонт підвального приміщення для облаштування

укриття Кременчуцької спеціальної школа Полтавської обласної

ради за адресою вул. Остапа Вишні, 29/38, м. Кременчук,

Полтавська область.

2023-2023 6 669 568 1 782 713 1 782 713 100,0

Капітальний ремонт системи опалення будівель з улаштуванням

індивідуального теплового пункту вищого професійного училища

№7 м. Кременчука, по вул. Вадима Пугачова, 14, Полтавської

області .

2023-2023 3 924 808 2 475 000 2 475 000 100,0

«Капітальний ремонт каналізаційної насосної станції та

каналізаційних мереж Ліщинівського психоневрологічного

будинку-інтернату за адресою вул. Лісна,1, село Ліщинівка,

Полтавського району, Полтавської області»

2021-2023 4 118 095 2 838 266 2 838 266 100,0

Капітальний ремонт будівлі Кременчуцького ліцею з посиленою

військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради та

благоустрій території за адресою: пр.Свободи, 106, м.

Кременчук,  Полтавська область.

2023-2024 26 300 000 -4 000 000 -4 000 000 50,0

Капітальний ремонт даху будівлі гуртожитку по вул. Погрібняка ,

54 в м. Зіньків Полтавської області Регіонального центру

професійно-технічної освіти м. Зіньків.

2023-2024 10 000 000 3 964 000 3 964 000 40,0

Капітальний ремонт благоустрою частини території Полтавського

мистецького ліцею ім. Софії Русової Полтавської обласної ради за

адресою м. Полтава, Першотравневий проспект, 26.

2023-2023 5 000 000 5 000 000 5 000 000 100,0

Капітальний ремонт каналізаційної мережі Гадяцького

геріатричного будинку - інтернату по вул. Тельмана, 8 в м. Гадяч

Полтавської області.

2023-2023 1 734 557 34 000 34 000 100,0

Капітальний ремонт приміщень будівлі 4, 5-а відділень КП

„Обласний заклад з надання психіатричної допомоги” по вул.

Медична, 1 в м. Полтаві для розміщення внутрішньо переміщених

(евакуйованих) осіб.

2022-2024 115 723 935 10 000 000 10 000 000 100,0



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний період 

реалізації проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проекту, гривень

Обсяг капітальних вкладень

місцевого бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних вкладень 

місцевого бюджету у 2022 

році, гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2022  року, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капітальний ремонт системи електропостачання спортивно-

видовищного комплексу з приміщеннями громадського

обслуговування по вул. П. Юрченка, 1а м. Полтава КУ ПОР

«Центр спортивної підготовки» зі встановлення джерела

резервного живлення для  окремих споживачів.

2023-2023 4 600 000 3 100 000 3 100 000 100,0

Капітальний ремонт будівлі лікувального корпусу Комунального

підприємства "Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня

Полтавської обласної ради" по вул. Шевченка, 23 в м. Полтаві.

2021-2023 16 856 058 -236 000 -236 000 100,0

Капітальний ремонт покрівлі з утепленням горищного перекриття

адмінбудівлі за адресою м. Полтава, вул. Зигіна,1
2019 - 2023 15 000 -15 000 -15 000 100,0

Х Х Х УСЬОГО X X 2 942 468 360 65 449 336 65 449 336 X

Кропивка

Заступник голови обласної ради Олексій ЧЕПУРКО



(ГРН)

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Обласна рада 4 400 000 4 400 000 0 0

0110000 Обласна рада 4 400 000 4 400 000 0 0

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 2 700 000 2 700 000 0 0

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 2 700 000 2 700 000 0 0

Програма розвитку місцевого самоврядування у

Полтавській області на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 58 (зі змінами)

2 700 000 2 700 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 1 700 000 1 700 000 0 0

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого

самоврядування
1 700 000 1 700 000 0 0

Програма розвитку місцевого самоврядування у

Полтавській області на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 58 (зі змінами)

1 700 000 1 700 000

0200000 Полтавська обласна військова адміністрація 1 910 000 150 000 1 760 000 1 760 000

0210000 Полтавська обласна військова адміністрація 1 910 000 150 000 1 760 000 1 760 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 1 910 000 150 000 1 760 000 1 760 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів 

1 910 000 150 000 1 760 000 1 760 000

Регіональна Програма захисту населення і

територій від надзвичайних ситуацій та

запобігання їх виникненню на 2021-2027 роки

рішення пленарного засідання четвертої

сесії Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 23.02.2021 №123 (зі

змінами)

1 910 000 150 000 1 760 000 1 760 000

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму

ЗМІНИ

розподілу витрат обласного бюджету Полтавської області на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

1610000000

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Додаток № 7

до рішення пленарного засідання двадцять п'ятої

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання

28.07.2023 № 659

(код бюджету)

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

0700000
Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації
1 286 200 1 286 200 0 0

0710000
Департамент охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації
1 286 200 1 286 200 0 0

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 1 286 200 1 286 200 0 0

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 1 286 200 1 286 200 0 0

Комплексна програма реабілітації, інтеграції та

соціального захисту Захисників та Захисниць

України Полтавської області на 2023-2025 роки

рішення пленарного засідання сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання 

1 286 200 1 286 200

0800000
Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації
27 500 000 27 500 000 0 0

0810000
Департамент  соціального захисту населення 

Полтавської обласної військової адміністрації
27 500 000 27 500 000 0 0

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
24 500 000 24 500 000 0 0

3030

Надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших

передбачених законодавством пільг окремим

категоріям громадян та компенсації за пільговий

проїзд окремих категорій громадян

-500 000 -500 000 0 0

0813033 3033 1070

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд

автомобільним транспортом окремим категоріям

громадян

-500 000 -500 000 0 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 38

-500 000 -500 000

3240  Інші заклади та заходи 25 000 000 25 000 000 0 0

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і

соціального забезпечення
25 000 000 25 000 000 0 0

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 38

25 000 000 25 000 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 3 000 000 3 000 000 0 0

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

3 000 000 3 000 000 0 0



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

0819770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 3 000 000 3 000 000 0 0

Комплексна програма реабілітації, інтеграції та

соціального захисту Захисників та Захисниць

України Полтавської області на 2023-2025 роки

рішення пленарного засідання сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання 

2 500 000 2 500 000

Комплексна програма соціального захисту

населення Полтавської області на 2021-2025 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 38

500 000 500 000

1100000
Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації
94 735 34 735 60 000 60 000

1110000
Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації
94 735 34 735 60 000 60 000

3000
СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
94 735 34 735 60 000 60 000

3130
Реалізація державної політики у молодіжній

сфері
94 735 34 735 60 000 60 000

1113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 94 735 34 735 60 000 60 000

Обласна Програма з реалізації молодіжної

політики на 2021-2025 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 №41

94 735 34 735 60 000 60 000

1500000

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального 

господарства та теплоенергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації

-4 300 000 0 -4 300 000 -4 300 000

1510000

Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального 

господарства та теплоенергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації

-4 300 000 0 -4 300 000 -4 300 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ -4 300 000 0 -4 300 000 -4 300 000

7300 Будівництво та регіональний розвиток -4 300 000 0 -4 300 000 -4 300 000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства

Комплексна програма підтримки внутрішньо

переміщених осіб на період 2023 - 2024 років

рішення пленарного засідання двадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної

ради восьмого скликання від 23.12.2022

№518 

-4 300 000 0 -4 300 000 -4 300 000



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

2300000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної військової адміністрації

2 000 000 1 065 000 935 000 935 000

2310000

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської 

обласної військової адміністрації

2 000 000 1 065 000 935 000 935 000

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 2 000 000 1 065 000 935 000 935 000

8400 Засоби масової інформації 2 000 000 1 065 000 935 000 935 000

2318410 8410 0830 Фінансова підтримка засобів масової інформації 1 885 000 950 000 935 000 935 000

Комплексна програма комунікацій влади з

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в

Полтавській області  на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 40

1 885 000 950 000 935 000 935 000

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 115 000 115 000 0 0

Комплексна програма комунікацій влади з

громадськістю та розвитку інформаційної сфери в

Полтавській області  на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 40

115 000 115 000

2400000
Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації
3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

2410000
Департамент агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації
3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

8800 КРЕДИТУВАННЯ 3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

8860
Бюджетні позички суб'єктам господарювання

та їх повернення
3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

2418861 8861 0490
Надання бюджетних позичок суб`єктам

господарювання
3 500 000 0 3 500 000 3 500 000

Програма розвитку та підтримки аграрного

комплексу Полтавщини за пріоритетними

напрямками на період до 2027 року

рішення пленарного засідання четвертої

сесії Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 23.02.2021 №117

3 500 000 3 500 000 3 500 000



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

2700000

Департамент економічного розвитку, торгівлі 

та залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації

5 300 000 5 300 000 0 0

2710000

Департамент економічного розвитку, торгівлі 

та залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації

5 300 000 5 300 000 0 0

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 5 300 000 5 300 000 0 0

7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
5 300 000 5 300 000 0 0

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

підприємництва
5 000 000 5 000 000 0 0

Комплексна програма підтримки внутрішньо

переміщених осіб на період 2023 - 2024 років

рішення пленарного засідання двадцятої

позачергової сесії Полтавської обласної

ради восьмого скликання від 23.12.2022

№518

5 000 000 5 000 000

7690 Інша економічна діяльність 300 000 300 000 0 0

2717693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 300 000 300 000 0 0

Програма сприяння залученню інвестицій,

формуванню позитивного іміджу та розвитку

міжнародного економічного співробітництва

Полтавської області на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 29

300 000 300 000

2800000
Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації
6 000 000 1 891 770 4 108 230 0

2810000
Департамент екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації
6 000 000 1 891 770 4 108 230 0

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 6 000 000 1 891 770 4 108 230 0

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

6 000 000 1 891 770 4 108 230 0

2819740 9740 0180
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

природоохоронних заходів
6 000 000 1 891 770 4 108 230 0

Обласна програма "Екологічні інціативи

Полтавської області на 2022-2024 роки"

рішення пленарного засідання десятої

позачергової сесії Полтавської обласної

ради восьмого скликання від 24.12.2021

№371

6 000 000 1 891 770 4 108 230



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

3000000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації

60 545 700 -1 293 515 61 839 215 61 839 215

3010000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації

60 545 700 -1 293 515 61 839 215 61 839 215

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 42 455 700 0 42 455 700 42 455 700

8100
Захист населення і територій від надзвичайних

ситуацій техногенного та природного характеру
42 455 700 0 42 455 700 42 455 700

3018110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
42 455 700 0 42 455 700 42 455 700

Регіональна Програма захисту населення і

територій від надзвичайних ситуацій та

запобігання їх виникненню на 2021-2027 роки

рішення пленарного засідання четвертої

сесії Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 23.02.2021 №123 (зі

змінами)

42 455 700 42 455 700 42 455 700

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 18 090 000 -1 293 515 19 383 515 19 383 515

3019800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів 

18 090 000 -1 293 515 19 383 515 19 383 515

Регіональна Програма захисту населення і

територій від надзвичайних ситуацій та

запобігання їх виникненню на 2021-2027 роки

рішення пленарного засідання четвертої

сесії Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 23.02.2021 №123 (зі

змінами)

1 480 000 300 000 1 180 000 1 180 000

Комплексна програма щодо забезпечення

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і

законних інтересів громадян та оборонної роботи

на 2021 - 2027 роки

рішення пленарного засідання червертої

сесії восьмого скликання Полтавської

обласної ради від 23.02.2021 № 131 (зі

змінами)

16 610 000 -1 593 515 18 203 515 18 203 515

3100000 Управління майном обласної ради -24 006 600 -4 006 600 -20 000 000 -19 122 650

3110000 Управління майном обласної ради -24 006 600 -4 006 600 -20 000 000 -19 122 650

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 993 400 993 400 0 877 350

3110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 993 400 993 400 0 877 350

Програма розвитку місцевого самоврядування у

Полтавській області на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 58

993 400 993 400 877 350



усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 

програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціонально

ї класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної

програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування

місцевої/регіональної програми

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ -25 000 000 -5 000 000 -20 000 000 -20 000 000

8200 Громадський порядок та безпека -25 000 000 -5 000 000 -20 000 000 -20 000 000

3118420 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони -25 000 000 -5 000 000 -20 000 000 -20 000 000

Програма розвитку місцевого самоврядування у

Полтавській області на 2021-2023 роки

рішення пленарного засідання другої сесії

Полтавської обласної ради восьмого

скликання від 29.12.2020 № 58 (зі змінами)

-25 000 000 -5 000 000 -20 000 000 -20 000 000

X X X УСЬОГО X X 84 230 035 36 327 590 47 902 445 44 671 565

Заступник голови обласної ради                                                                                                   Олексій ЧЕПУРКО

Кропивка


